Raymundo de Areny.

Heredi Arnaldi Petri de Aguilaniu.

Heredi Raymundi de Fontova.

Cuicumque tenenti loco de Stata.

[1310, julio, 31. Lérida] 

Posteam, in Ilerda, II kalendas augusti, anno predicto, fuit scriptum om-
nibus predictis feudatariis et singulis eorumdem, per singulas litteras regias, 
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illis Cathalonie et Pallaris, et illis Ripacurcie, videlicet quod non esent diebus 
eis assignatis et locis ut supra continetur, scilicet quod predicti omnes, excep-
tis illis de Rippacurcie, sint cum equis, armis et aliis apparatibus suis apud 
Minorisam, parati servire pro feudis, primo die mensis septembris instantis, 
et illis de Rippacurcie sint eadem die apud Ilerdam, parati similiter servire 
pro feudis.

[1310, agosto, 20. Lérida] 

Postmodum, in Ilerda, XIIIª kalendas septembris, anno Domini Mº CCCº 
Xº, fuit scriptum predictis feudatariis Ripacurcie, tamenmodo qui incipiant 
in hac pagina, ubi dicitur «Raymundo de Aspesio» et cetera, quod non veni-
rent ut eis mandatum fuerat, et fuit forma hec: «Licet vobis mandaverimus 
ut paratis equis, armis et aliis apparatibus vestris, essetis in civitate Ilerde, 
prima die mensis septembris instantis, facturus nobis servicium pro feudis 
quos tenetis a nobis, nunc, per presentem literam vobis significamus quod 
vos venire non convenit ad dictam diem terminum supradicto pro faciendo 
servicio memorato, volumus tamen et vobis mandamus quatenus sitis para-
tus ad faciendum nobis servicium predictum quem prius illud a vobis duxe-
rimus requirendum.

Data Ilerde, XIIIª kalendas septembris, anno predicto».

102 (B)

1310, julio, 26. Lérida

Jaime II, rey de Aragón, convoca a varios miembros de su casa para que acudan a 
su presencia en Santa María de Meyá el próximo 12 de agosto.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 74v-75r.

Invocatio ad illos de domo et quosdam alios ut infra sequitur, forma vero 
factam.

Iacobus, Dei gratia et cetera, nobili et dilecto Bernardo de Crudiliis, vica-
rio Gerunde et Bisuldoni et cetera.

Cum in expeditione seu executione quosdam negotiorum nostrorum vos 
ad nostra servitia provideremus evocandum et in eis vos velimus ese nobis-
cum; ideo, vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, paretis 
vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, ac pro duodecima die introitus 
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mensis augusti instantis sitis in loco de Modiliano paratus equis, armis et aliis 
apparatibus vestris predictis, cum octo vel decem equis armatis, pro servien-
do nobis in negociis supradictis, et hoc non mutetis seu aliquatenus differa-
tis, nos in die et loco predictis aderimus infallibiliter, Domino concedente.

Data Ilerde, VIIª kalendas augusti, anno Domini Mº CCCº Xº.

Similes:

Guillermo de Cervilione, cum IIII vel V.

Geraldo de Rochabertino, cum VI. Facta mentione pro amitetur sibi vi-
cecomitatus de Basso.

Otoni de Montecatheno, cum VI.

Galcerando de Curte, cum II.

G. Alio, cum II.

Guillermo de Vilarnau, cum I.

Geraldo de Aquilone, cum equis et armis.

Galcerando de Villafrancha, cum equis et armis.

Poncio de Sancta Pace, cum equis et armis.

Bernardo de Ponte, cum III.

Berengario de Vilariacuto, cum VI.

Artaldo de Açlor, cum III vel IIII.

Petro Eximeni de Iranço, cum III.

Raymundo de Bolas, cum I.

Ramon de Montetornesio, cum I.

Guillermo de Belvis, cum II.

Gilaberto de Vallibus Romanis, cum I.

Simoni et Bernardo de Belvis, cum II.

Bernardo de Rosanis, cum I.

Remicono et Bernardo de Gracimundo, cum equis et armis.

Petro de Montetornesio, cum I.

Bernardo de Torrente, cum I.

Guillermo de Sancta Coloma, cum I.

Raymundeto Xatmar, cum II vel III.
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Francisco Marques, cum II.

Burdo de Rosanis, cum I.

Gombaldo de Castronovo, cum I.

Ballistario de Vilarnau, cum I.

Guillermo de Boxadas, cum II.

Iacobo Torroella, cum I.

Bertrando de Lauro, cum II.

Berengario de Raiadello, cum VI.

Guillermo de Sancto Vincencio, cum II.

Raymundo de Peramula, cum III.

Iacobo de Corniliano, II.

[1310, julio, 31. Lérida] 

In Ilerda, II kalendas augusti, anno predicto, fuit scriptum predictis, ex-
ceptis Othonis de Montecatheno, Raymundo de Bolas, Bernardo de Torren-
te, Guillermo de Boxadas et Raymundo de Peramula, quibus non fuit scrip-
tum, cum essent presentes in curia, sibi fuit eisdem per scriptorem portionis 
quod non sint die eis assignati apud Modilianum, set sint apud Minorisam, 
kalendas septembris instantis.

Item, cum subscripti de domo essent presentes in curia, fuit eis immitum 
per scriptorem portionis domus regie quod parunt se equis, armis et aliis 
apparatibus suis, ut inferius patet, et quod essent in loco de Modiliano die 
predicte. 

Videlicet:

Iacobo de Coponibus, cum II.

Pericono de Montepavone, I.

Pericono de Cervaria, I.

Bernardo de Torrente, I.

Bertrando de Calasanç, I.

Poncio de Uyll de Molins, I.

Raymundeto de Coponibus, I.

Raymundeto Torroella, I.
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Guillermo Sirera, I.

Philippo de Boyl, I.

Guillermo de Podioalto, I.

Bernardo de Boxados, I.

Bernardo de Urriols.

Postmodum, vero cum sint supra continetur fuissent locos et dies mutati, 
fuit dictum in scribania domini regis Iacobo de Ponte, tenenti locum scrip-
toris portionis, quod diceret proximo scriptis presentibus in curia et etiam 
infrascriptis ut essent cum equis et armis, ut supra et infra distinctus sunt, 
apud Minorisa prima die mensis septembris instantis,.

Videlicet:

Othoni de Montecatheno, VI.

Geraldo de Aquilone, cum equis et armis.

Raymundo de Bolas, I.

Guillermo de Boxadas, II.

Scribendum est Burdo de Juglars, pro mille solidos barcinonenses, quos 
tenet ad vitam, ad servicium unius equi armati.

103 (A)

1312, julio, 23. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios de Cataluña, Pallars 
y Ribagorza, para que estén preparados y puedan acudir a su servicio cuando se lo 
requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 91r-92v.

Invocacio super eodem ad illos de Cathalonia, Rippacurcie et Pallaris qui 
tenetur servire pro feudis fuitque forma hac.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, viro nobili et dilecto Ermen-
gaudo, comiti Urgelli, salutem et dilectionem.

Cum servicium vestrum necessarium habeamus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus 
vestris ad faciendum nobis servicium quod pro feudis quos a nobis tenetis 
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facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti, ad aliud mandatum nos-
trum sitis paratis ad faciendum servicium supradictum.

Data Barchinone, Xª kalendas augusti, anno Domini Mº CCCº XIIº.

Similes.

Poncio Hugonis, comiti Impuriis.

Super baronia Montiscatheni non fuit scriptum, cum dominus rex teneat 
nunc potestates ipsius baronis.

Heredi Guillermi Raymundi de Montecatheno.

Guillermo de Montecatheno.

Heredi Petri de Montecatheno.

Heredi Raymundi de Montecatheno.

Geraldo de Capraria.

Heredi Poncii de Cervaria.

Heredi Iasperti de Castelleto.

Bernardo Guillermi de Portella.

Heredi Petri Galcerandi de Pinos.

Petro de Queralto. Non fuit eo scriptum ista vice, cum ipse sit preposuus 
per dominum regem, in exequtione dictis negociis, ut supra et in super con-
tinetur.

Dalmacio de Rochabertino non fuit scriptum nunc, cum noscitur modo 
decesserit et ignoratur de heredibus eis.

Super baronia de Cervilione non scribitur, cum nobilis Geraldus de Cer-
vilione decesserit et castrum de Cervilione pervenerit ad dominum regem 
ex emptione, et pro duobus castris quos tenebat in feudum scribitur nobili 
Guillermo de Cervilione, qui ea tenet.

Heredi Hugueti de Cervilione.

Heredi Raymundi de Cervaria.

Heredi Simonis de Montecatheno.

Guillermo de Cervilione.

Bernardo de Capraria.

Poncio de Rippellis.

Heredi nobilis Raymundi de Cervaria.
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Heredi nobilis Petri de Angularia.

Guillermo de Entença. Nomine suo et uxoris sue.

Bernardo de Sintillis, domino de Sintillis.

Heredi Poncii de Sancta Pace.

Iacobo de Corniliano.

Dalmacio de Palaciolo.

Arnaldo Guillermi de Cartiliano.

Arnaldo de Gualba.

Bernardo de Villademany.

Heredibus Galcerandi de Salis.

Heredibus Bernardi de Gurbo.

Heredi Ermengaudi de Bagnariis.

Geraldo de Podio Viridi.

Geraldo de Aquilone.

Guillermo de Raiadello.

Bernardo de Sau.

Militibus de Montmaneu et de Ça Paladella.

Geraldo de Coponibus.

Castlanis Villefranche.

Heredi Guillermi de Monteserrato.

Heredibus Raymundi de Papiolo.

Bernardo de Conesa.

Heredi Bernardi de Montepavone.

Petro Des Bach.

Raymundo de Cassaris.

Berengario de Tamarito.

Bernardo de Orriols.

Heredi nobilis Guillermi Galcerandi de Cartiliano.

Gilaberto de Scintillis, pro castro de Montetornesio, quod tenet in feu-
dum a domino rege, pro quo debet servire cum II equis armatis.

Bernardo de Sintillis, de Terracia.
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Heredi Bernardi de Sancto Vincencio.

Heredibus Iohannis de Cervaria.

Guillermo de Fluviano.

Berengario de Iorba.

Arnaldo de Torrentibus, heredi Bernardi de Olivella.

Guillermo de Monterubeo.

Militibus de Ça Guardia, de Timor et de Podioalto.

Heredi Maymoni de Castro Eulino.

Bernardo de Castroepiscopali.

Raymundo de Rippis.

Heredi Guillermi de Pulcrovisu.

Bernardo de Cornudella.

Berengario de Puigpardines.

Berengario de Corçavell.

Bernardo Riuet.

Arnaldo de Tamarito.

Heredi Raymundi de Solerio.

Heredi Bernardi de Sintilles, de Faro.

Berengario de Villanova.

Raymundo de Palafolls.

Heredibus Guillermi de Calderiis.

Nobili Guillermo de Cervaria.

Bernardo Raymundi de Monçonis.

Berengario de Castro Galino.

Militibus de Peramola.

Militibus de Camarasa, de Cubells et de Mongay.

Militibus de Copons et de Montfalcho.

Castlanis de Cervaria.

Arberto de Mediona.

Dalmacio de Crexello.

Galcerando de Curte.
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Galcerando de Beguria.

Heredibus Petri Marchesii.

Mascharosio de Ortals.

Arnaldo Sort.

Guillermo de Cambrils.

Arnaldo de Tamarito, de Podio Dalfino.

Cum dominus rex, ratione contractus, pati et facti inter ipsum et nobi-
lem Bernardum de Crudiliis habuerit ab eodem totum […] de Petrascisa 
et de Crudiliis, cum omnibus pertinentibus ad honorem ipsum fuit para-
ti, habita certificatio et Petro de Lobiano, procuratore domini regis in ipso 
honore […] et hoc hostendit domino regi per publica instrumenta quod 
subscripte persone faciunt et facere tenentur domino rege et suis subscrip-
tum servicium pro feudis que tenent in ipso honore et quod […] factum est 
homagium […] domini regis et sic dominus rex mandavit […] inter feudum 
Cathalonie ut requiretur ipsum servicium quatenus requiretur ab aliis feuda-
tariis, qualis persone et servicia sunt hec licet sequitur videlicet.

Agnes de Locustaria, pro feudo quod habet in termino castri de Crudiliis, 
debet facere: unam bestiam de ost.

Sibilia, pupilla filia et heres Sibilie, uxoris quondam Arnaldi de Terradis, 
iuris parati Gerunde e patris dicte Sibilie, pupille, pro feudo quod habet in 
termino dicti castri: unam bestiam de ost.

Raymundus de Blandis, de Sancto Felios de Buada, pro feudo quod habet 
in termino castri de Petrascisa: unam bestiam de ost.

Raymundo de Monte, miles, pro feudo quod habet in termino dicti castri 
de Crudiliis: unam bestiam de ost.

Raymundo de Sancto Michaele, miles, pro feudo quod habet in termino 
dicti castri de Crudiliis: unam bestiam de ost.

Galcerandus de Begurio, pro castro de Bagurio: unum equm armatum.

Raymundus de Tricella, filius Bernardi de Tricella, de Munt Ras, militis, 
quondam, pro feudo quod habet in termino castri de Petrascisa.

In ecci mense iulii, anno Domini Mº CCCº XIIIº, Petrus de Sancto Mina-
to comparens in scribania domini regis [et] dixit se tenere pro domino regi 
castrum de Castles, situatum infra terminos Dertuse, et devere facere domi-
no regi pro servicio ipsium feudum unum equum armatum.
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Item, est requirendus et citandus Iacobus de Leron, filius Bernardi de 
Lerone, militis, quondam, pro feudis que tenet a domino rege in castro de 
Casella et terminis suis, in circu Gerunde, et ut dixit quando fecit homagium 
pro ipsis domino regi debet in sobre medium exercitum, set medium equi-
tum armatum.

Pallaris.

Sibilie, comitisse Pallaris. Expedita et missa littera regia quae dirigebatur 
super hoc comitisse Pallaris, eadem littera fuit reducta in manibus domini 
regis ex parte dicte comitisse, asserentis se non tenere aliquo pro domino 
rege de quo debat servire, quia feudum Berge ipsa nunc non tenet, immo 
devolutum est domino regi nostre concambii facti inter eos.

Heredi nobilis Raymundi, vicecomitis de Villamuro.

Raymundo de Orchau.

Guillermo de Erillo, heredi nobilis Bernardi Rogerii de Erillo.

Acardo de Muro. Non fuit notatus hic, cum iam fuerit mandatum sibi 
quod sit apud tempum, ut superius continue.

Heredi Alamanni de Torayla.

Heredi Bernardi de Torayla.

Guillermo de Moyano.

Heredi Artusii de Muro.

Gombaldo de Sancto Martino.

Heredi Raymundi de Ape.

Guillermo de Parues.

Heredi Berengarii de Abeyla.

Heredi Icardi de Talarn.

Heredi Raymundi de Peguera.

Bernardo de Capdella.

Heredi Raymundi de Bellera.

Heredi Guillermi de Erillo.

Heredi Guillermi de Ape.

Heredi Bernardi de Benanuy.
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Rippacurcie.

Philippo de Saluciis, pro se et uxor sua.
Raymundo de Aspesio.
Abbati Sancti Victoriani.
Gombaldo de Benavent.
Heredi Berengarii de Benasch.
Petro de Sancto Vincencio.
Heredi Raymundo de Molina, pro lo.
Garsie Martini de Artasona, pro loco de Alaquestre.
Heredi Poncii de Peralta.
Petro de Meytat.
Abbati de Lavays.
Heredi Bernardi de Aspesio.
Heredi Guillermi de Benanuy.
Heredi Bernardi de Cançerch.
Mirio Arnaldi de Cassaris.
Heredi nobilis Gombaldi de Entença.
Geraldo de Maloleone.
Heredi Guillermi de Peralta.
Raymundo de Areny.
Heredi Arnaldi Petri de Aguilaniu.
Heredi Raymundi de Fontova.
Martino Petri de Artesona, seu cuicumque tenenti locum de Stada, pro 

ipso loco.
Pro feudo de Bielsa: Raymundo Castany, Eximino de Viela.

104 (A)

1313, julio, 2. Prades (Tarragona)

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios de Cataluña, Pallars 
y Ribagorza para que estén preparados y puedan acudir a su servicio cuando se lo 
requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 100r-101r.
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Invocacio sub cedulam ad illos de Catalonie, Rippacurcie et Pallarien-
sis qui tenentur servire pro feudis fuitque forma hec, qualis infra sequitur. 
Certum tamen est quod dominus rex mandavit ut non scriberetur illis qui 
sunt ultra Lupricatum et sic factum est, parte quam Bernardo Guillermi de 
Portella et Bernardo de Scintillis, quibus voluit scribi, set cum generaliter 
habebit scribi congroscatur anterior scripturo super istis.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, viro nobili et dilecto Ermen-
gaudo, comiti Urgellensis et cetera.

Cum servicium vestrum necessarium habeamus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus 
vestris, ad faciendum nobis servicium quod pro feudis quos a nobis tenetis 
facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti ad aliud mandatum nos-
trum sitis paratus ad faciendum servicium supradictum.

Data in villa de Prades, VIª nonas iulii, anno Domini Mº CCCº terciode-
cimo.

Similes.

Raymundo Fulchonis, vicecomiti Cardone.

Heredi Guillermi Raymundi de Montecatheno.

Guillermo de Montecatheno.

Heredi Petri de Montecatheno.

Heredi Raymundi de Montecatheno.

Geraldo de Capraria.

Heredi Poncii de Cervaria.

Heredi Iaçperti de Castelleto.

Heredi Petri Galcerandi de Pinos.

Petro de Queralto.

Heredi Hugueti de Cervilione.

Heredi Raymundi de Cervaria.